
tak  i k přístupu fotbalu jako takovému. Po uplynulé sezoně 
opustilo tým několik hráčů, ale nakonec se tým podařilo doplnit 
o několik nových hráčů, kteří by měli přinést oživení. Věříme 
že fotbal v obci udržíme, budeme hrát důstojnou roli v novém 
ročníku Rebel 3.třída a pokusíme se o  návrat do Okresního 
přeboru.

Václav Tajč

SETKÁNÍ SENIORŮ
Setkání seniorů se uskuteční ve čtvrtek 07.11.2024 od 

14.30 hod. na sále Restaurace Na Knížecí. Součástí setkání bude 
hudba k poslechu i tanci a občerstvení pro přítomné. Zajištěna 
bude na objednání také doprava.

SKATEPARK
Vzhledem k nevyhovujícímu stavu překážek skateparku, 

bylo zadáno vypracování studie na nové zařízení tohoto 
sportoviště včetně opravy a přebroušení asfaltové plochy, která 
již také přestává vyhovovat současným požadavkům .Také byla 
zaregistrována žádost o poskytnutí příspěvku od ,,Nadace ČEZ“ 
program Oranžové hřiště 2024.Pokud bude žádost schválena 
a podpora poskytnuta ,měla by pokrýt část nákladů na celkovou 
rekonstrukci tohoto sportoviště. 

KANALIZACE A VODOVOD 
DO PODVLČÍ
Po několikaleté přípravě projektu kanalizace a vodovodu 

do Podvlčí, ať to bylo zpracování studií, zpracování projektů pro 
vydání stavebního povolení, zpracování dokumentace skutečného 
provedení a přibližně dvouleté čekání na otevření výzvy 
z Ministerstva zemědělství, byla podána žádost na dotaci tohoto 
projektu. Dříve byla podána žádost i do Státního fondu životního 
prostředí ČR, kde byla schválena obci jen dotace na kanalizaci. 
Z Ministerstva zemědělství byla následně schválena dotace na 
vodovod. V současné době se připravuje zjednodušené podlimitní 
řízení -zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele na stavební 
práce na veřejnou zakázku: ,,Kanalizace a vodovod Dolní Beřkovice 
a Podvlčí“. O akci, budeme občany průběžně informovat.

SBĚR NEBEZPEČNÉHO 
A OSTATNÍHO ODPADU

V sobotu 12.10.2024 se uskuteční svoz nebezpečného a objemného 
odpadů na obvyklých místech.

PODVLČÍ 8.00 – 8.45 hod.
DOLNÍ BEŘKOVICE 
(u kontejnerů u zastávky autobusů)

9.00 – 9.45 hod.

DOLNÍ BEŘKOVICE (náměstí) 10.00 – 10.45 hod.
SBĚRNÝ DVŮR VLINĚVES 8.00 – 12.00 hod.

Vždy bude přistaven jeden kontejner na nebezpečný odpad 
a  jeden kontejner na objemný odpad. Žádáme občany, aby 
odpady ukládali jen do přistavených kontejnerů. Při letošním 
jarním sběru, někteří občané v Podvlčí navezli odpad na místo 
sběru den předem a obsluha svozového auta musela nakládat 
veškerý odpad ze země. Bylo to nepříjemné pro obsluhu a ještě 
došlo k narušení časového harmonogramu svozu. Také je 
možnost odevzdat odpad do sběrného dvora do Vliněvsi.

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA VE VLINĚVSI
Provozovna SD ve Vliněvsi bude uzavřena pro občany o sobotách 
7.9., 28.9., 19.10., 2.11., 16.11., 30.11., 21.12 a 28.12.2024

Provozní doba prosinec 2024

Nebezpečné odpady do 13.12.2024
Ostatní odpady do 20.12.2024
30.12.2024 provozní doba 7.00-11.30 hod.
31.12.2024 a 1.1.2025 zavřeno.

TJ SOKOL DOLNÍ BEŘKOVICE FOTBAL
Pro příznivce kopané, kterých je v naší obci čím dál 

tím méně přinášíme rekapitulaci minulého soutěžního ročníku 
okresního přeboru mužů 2023 / 2024. Mužstvo odehrálo 26 
soutěžních utkání s bilancí 6x výhra a 20x prohra. Fotbal bojuje 
s nezájmem mladších hráčů o tento sport. Nakonec mužstvo 
skončilo v tabulce na 12. místě a to znamená sestup do třetí třídy. 
V příštím ročníku 2024/2025 bude mužstvo nastupovat v soutěži 
Rebel 3. třída skupina A. Novinkou je ,že pro nový ročník bude na 
postu trenéra zkušený hráč a trenér Pavel Dohnal, který by měl 
dát mužstvu jiný směr a nový náboj, jak po tréninkové stránce, 
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Velká výstava Antonína Milinovského na letošních 
Dnech evropského dědictví na zámku v Dolních Beřkovicích
Hlavní událostí letošních místních Dnů evropského dědictví o víkendu 14. a 15. září 2024 bude 
pocta významné osobnosti Mělnicka první poloviny dvacátého století - Antonínu Milinovskému 
(1882 – 1954), dolnobeřkovskému řídícímu učiteli, malíři, fotografovi, hudebníkovi, divadelníkovi, 
ale především excelentnímu obecnímu kronikáři. 
Od jeho úmrtí letos uplynulo 70 let a při příležitosti tohoto jubilea se Obecní úřad rozhodl udělit 
mu čestné uznání a titul Beřkovický patriot in memoriam. 

Památce a odkazu Antonína Milinovského bude věnována velká výstava ve společenském sálu místního 
zámku, která bude veřejnosti přístupná v sobotu 14. září a v neděli 15. září - vždy od 14:00 do 18:00 hod. 
Budete zde mít příležitost vidět výběr z jeho obrazů, které se na výstavu podařilo shromáždit a zapůjčit 
od jejich současných majitelů, a u některých z nich se dozvědět příběhy nebo zajímavosti, které je provázejí. 

Dne 29. 6.2024  se za dětským hřištěm ve Vliněvsi uskutečnil dětský 
den. Byla to akce s velmi zajímavým programem za podpory   SDH 
Velký Borek. Členové tohoto sboru  udělali dětem krásnou pěnu a poté 
stříkali vodu z hadice a z děla. Poté k nám zavítali hasiči z Mělníka, 
konkrétně SDH Chloumek aSDH Vehlovice, kteří ve spolupráci 
s vozem ambulance Mělník předvedli ukázku záchrany osoby z vozidla 
a nasledné péči o ní. Celý program nám zakončila Policie ČR, konkrétně 
psovodi zNeratovic, kteří ukázali krásné kousky se svými psi. Po celou 
dobu této akce,bylo dětem umožněno dát si limonádu k osvěžení či 
špekáček na zahnání hladu. Během celého doprovodného programu 
byly děti obdarovávány reklamními předměty jako propisky, klíčenky, 
pravítka, bonbóny, záložky a jiné. Na závěr, bych chtěl poděkovat všem, 
kteří se na této akci podíleli, a především naší obci, která akci umožnila 
a podporovala její vznik. Děkujeme všem, kteří přišli a zúčastnili se.

Daniel Heřman

DĚTSKÝ DEN VE VLINĚVSI

Milinovského obrazy jsou i cenným historickým svědectvím, protože zachycují dnes již 
neexistující místní partie nebo budovy.  

Na výstavě dále budou vybrané fotografie Antonína Milinovského pořízené na začátku 
dvacátého století, zvětšené z unikátní sbírky skleněných negativů, která se zachovala až 
do dnešních dnů. Dokumentují rodinný a místní život i společenské události v rodišti a na 
učitelských štacích autora. Rovněž bude prezentována Milinovského kolekce fotografií 
z Velké války, jejímž byl účastníkem. 
Vystavené fotografie budou doplněny projekcí dalších snímků z dataprojektoru. 

Naprosto mimořádná byla kronikářská práce Antonína Milinovského, který v období 
První republiky excelentně vedl jak Obecní pamětní knihu, tak i z titulu své funkce 
řídícího učitele rovněž Školní kroniku místní Obecné školy. Obě zmíněné kroniky jsou 
uloženy ve Státním oblastním archivu Praha, ale pro zájemce jsou dostupné online. 
Na výstavě budete mít příležitost vidět jejich reprinty a obdivovat dokumentaristickou 
i výtvarnou erudici Antonína Milinovského, kterou kronikám vtiskl. 

Výstava Antonína Milinovského na zámku Dolní Beřkovice bude slavnostně zahájena 
v sobotu 14. září 2024 ve 14:00 hod. 

Vstup je zdarma, srdečně vás zveme

VÍTANÍ OBČÁNKŮ
V červenci se uskutečnilo 

v naší obci vítaní nových občánků. 
Starosta obce Miroslav Hrdý 
přivítal 1 chlapce a  5  děvčátek. 
Každý nový občánek obdržel dárek, 
pamětní knihu a maminky kytičku.

OBECNÍ ZPRAVODAJ 
pro Dolní Beřkovice, Vliněves a Podvlčí



Spolek Vlna pro Vás připravil 
zábavné kurzy pro děti a dospělé, zábavné kurzy pro děti a dospělé, 
které začínají 16.9.2024.které začínají 16.9.2024.

Seznam kurzů do kterých se můžete 
přihlásit prostřednictvím webu 
www.spolekvlna.cz, nebo telefonicky 
a sms na mobil 603221522.

V pondělí od 14:00
Cvičení s opičkou Ofélií pro děti ve věku 2 – 4 let, 
kde děti rozvíjí pohybové a koordinační schopnosti. 

V pondělí od 15:15
Malování s dětmi ve věku 5 – 8 let, kde se děti 
seznámí s různými technikami malování.

V pondělí od 16:30
Hudebníček pro děti ve věku 3 – 6 let, kde děti zpívají 
lidové písničky a seznamují se s hudebními nástroji.

V pondělí od 16:30
Dětská jóga pro děti ve věku 8 – 12 let, 
kde se děti učí jógové pozice dětskýma očima v propojení 
s dalšími dovednostmi.

V úterý od 11:30
Zdravotní cvičení pro dospělé se zdravotním 
omezením a pro seniory.

V úterý od 14:00
Badatelský kroužek pro děti ve věku 7 – 12 let, 
kde děti zkoumají, vyrábí a dělají zajímavé pokusy.

V úterý od 16:30
Dětská jóga pro děti ve věku 8 – 12 let, 
kde se děti učí jógové pozice dětskýma očima v propojení 
s dalšími dovednostmi.

Ve středu od 15:00
Kreativní dílnička pro děti ve věku 5 – 12 let a menší děti 
s doprovodem, kde děti vyrábí dekorativní a hravé dárečky.

V pátek od 14:00
Umělecké malování pro děti od 8 let, můžou se přidat 
i dospělí, kde se učí pokročilejší techniky malby a kresby.

Angličtina pro děti, kde se děti seznamuji se slovíčky 
hravou formou. Termíny se upřesní podle věkových skupin.

DĚTSKÝ DEN VE VLINĚVSI

OPRAVA OBECNÍHO KŘÍŽKU
V průběhu tohoto měsíce došlo k celkové opravě obecního  

křížku u ,,Šulců“. Letopočet 1869 odkazuje na udělení svobod, které 
byly českým zemím císařem uděleny. Šlo hlavně o školské zákony, 
občanské spolčování, zakládání spolků atp. Hlavně vznikl Sokol - 
na národní úrovni - a v Dolních Beřkovicích několik občanských 
spolků najednou. Obdobný křížek postavili ve stejném roce 
osadníci v Křivenicích a je i na řadě dalších míst. Byl tedy jakýmsi 
poděkováním a na památku těchto udělených svobod, které přišly 
včas - po těžkém období rakousko-uherském vyrovnání (1867), kdy 
si Maďaři vymohli velká politické práva a Češi ,,ostrouhali“.



ČLÁNKY ČI INFORMACE KE ZVEŘEJNĚNÍ VE ZPRAVODAJI
V případě zájmu o publikování článků či informací v Obecním zpravodaji žádáme 
občany, spolky, sdružení, podnikatele či jiné zájemce, aby nám své články, 
drobnou inzerci nebo informaci k uveřejnění zasílali na e-mailovou adresu 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Popřípadě kontaktovali obecní úřad.

INFORMACE O ZPRAVODAJI
Vydává: Obec Dolní Beřkovice, se sídlem Obecní úřad Dolní Beřkovice, 
Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 00236799, tel.: 315 692 034, e-mail: 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 10954. Náklad: 600 ks 
zdarma. Distribuce proběhne na konci měsíce srpna 2024, periodický tisk 
územního samosprávného celku, 6 x ročně.

zve všechny příznivce ČSLA na již tradiční akci 

ŠTÍT 2024
Letos jako 40. výročí cvičení Štít ve Vliněvsi 1984-2024.

 Jedná se o sraz vojenské techniky a uniformovaných sborů vojsk států varšavské smlouvy. 
Na srazu budou k vidění dobové tábory,  výstava těžké techniky, výstroje a výzbroje ČSLA.

Kde:

Program:

12:00 - Otevření tábora pro veřejnost 
13:00 - Slavnostní nástup - zahájení 
14:00 - UKÁZKA - Útok tankové a motostřelecké čety 
14:40 - Defilé historických vozidel
16:00 - UKÁZKA - “Narušitel” vzdušného prostoru/chemický poplach
           - Vyhlídkové lety vrtulníkem, posádkové hospodářství
           - Malé tanky pro děti (děti mohou sami řídit)
           - Jízdy pásovou technikou pro veřejnost
           - Akustická plynová střelnice
           - Military burza, polní kuchyně 
16:30 - Spanilá jízda okolím 
20:00 - Taneční zábava, DJ- Kája BIGDANCE
21:30- Ohňostroj

VSTUPNÉ 
DOBROVOLNÉ 

Bohaté
občerstvení

K vidění budou:
Tanky: T-34,T-55, T-55 AM2-kladivo 
Obrněné transportéry: 
BVP-1, OT-64, BRDM-2, OT-810,
ATS-59G, MTLB 
Nákladní a osobní automobily: T815,
Praga V3S, Gaz 69, UAZ-469 a další

Sobota 7. září 2024
Na rozcestí polní cesty mezi Vliněvsí a Dolními
Beřkovicemi u křížku. (okres Mělník)
Příjezd od Dolních Beřkovic po polní cestě.

Informace a dotazy: kvh.vlineves@centrum.cz, +420 608 972 775

Klub vojenské historie Vliněves z.s.

Obec Hořín FOTOGRAFJIRI.CZ
Restaurace U MLÝNA CÍTOV

Obec Dolní
Beřkovice 

Obec CÍtov
 

Obec Horní
Počaply

 


